
 
 

Ontwerpbesluit 82/20 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Derde herziening kaart Wet ammoniak en veehouderij 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 30 maart 2021 – 82/20A. 

 

 

overwegende dat: 

 Provinciale Staten bij besluit van 3 oktober 2008, op grond van artikel 2 

van de Wet ammoniak en veehouderij, gebieden hebben aangewezen die 

als zeer kwetsbaar worden aangemerkt; 

 in deze gebieden en in een beschermingszone van 250 meter daaromheen, 

een verbod geldt voor nieuwvestiging van agrarische bedrijven en 

uitbreiding van bestaande bedrijven slechts onder beperkingen mogelijk is; 

 in het kader van gebiedsontwikkeling Levende Beerze plannen worden 

voorbereid tot herinrichting van de Kleine Beerze; 

 het verleggen van de beek de Kleine Beerze één van de maatregelen is die 

in het plan is voorzien; 

 het in verband met de verlegging van de beek overeengekomen is de 

begrenzing op de kaart Wet ammoniak en veehouderij (Wav) in de 

omgeving van Vessem aan te passen; 

 het ontwerp-besluit tot aanpassing van de kaart van 1 oktober tot en met 11 

november 2020 ter inzage heeft gelegen; 

 

 

 

 

 

 

Datum 

30 maart 2021 

Documentnummer 

GS: 4788276 

PS: 4866205 

Bijlage 

1 (kaart) 



 

  2/2 

Datum 

30 maart  2021 

Documentnummer 

GS: 4788276 

PS: 4866205 

Bijlage 

1 (kaart) 

besluiten: 

 

1. de begrenzing van het op de kaart Wet ammoniak en veehouderij als zeer 

kwetsbaar aangemerkt gebied aangewezen deel van de beek ‘de Kleine 
Beerze’ ter hoogte van Vessem te wijzigen, overeenkomstig het in het 

projectplan Waterwet opgenomen tracé, zoals aangegeven op bijgevoegde 

en als zodanig gewaarmerkte kaart; 

2. de gewijzigde begrenzing door te voeren op de (digitale) kaart Wet 

ammoniak en veehouderij. 

 

 

 

 

Auteur: mevrouw M.L.P.J. van Bommel, mvbommel@brabant.nl, (06) 52 78 35 

32 

 

 

 

Bijlage: 

- Kaart wijziging Wav-zone, omgeving Vessem (huidige en nieuwe situatie) 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


